PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO
ATO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº004/2025/FMECO/TO
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº004/2025/FMECO/TO, firmado entre o Município de Colinas
do  Tocantins,  Estado  do  Tocantins,  tendo  como  interveniente  a  Secretaria  Municipal  de
Educação/Fundo Municipal de Educação, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro
nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob nº. 13.244.984/0001-06, com endereço na Rua 23 A – 1445 –
Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO, representada por sua atual Gestora a senhora PATRICIA
CASTRO  FERREIRA,  denominado  CONTRATANTE  e  do  outro  lado,  a  empresa  ZAP
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.056.021/0001-30 - Nome de Fantasia:
ZAP TELECOM, estabelecida na Quadra ARSE 21 (204 Sul), Alameda 02, N° 04, Lote 04, H.M 04,
Sala 01, Alameda Canário, Plano Diretor Sul, Palmas TO, CEP: 77.020-494 – Palmas/TO – neste ato
representado pelo senhor AURELIANO GUSTAVO DE QUEIROZ ARANTES, doravante denominada
CONTRATADA.  OBJETO  DO  TERMO  ADITIVO:  prorrogação  de  prazo,  do  Contrato
nº004/2025/FMECO/TO,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviços  de  telecomunicações  para  a
implementação, operação e manutenção de um link de acesso, síncrono, dedicado a internet, com
disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir de sua
ativação até o término do contrato, mediante implantação de link de comunicação de dados de ativa
a ser instalado no Datacenter usando infraestrutura de Fibra Óptica, Via Rádio e/ou Satélite, com
fornecimento  dos  equipamentos  necessários  a  execução  do  serviço  e  suporte  técnico,  em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO. DA
VIGÊNCIA: A partir do dia 1º de janeiro de 2025, cessando seus efeitos no dia 28 de fevereiro de
2025. DO FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o Termo Aditivo de Prazo, na forma do artigo 107,
da Lei nº 14.133/2021, respeitada a vigência máxima decenal nos termos do Processo Administrativo
Nº068/2024/PMCO/TO,  sob  Protocolo  Nº7554/2024,  referente  ao  Pregão  Eletrônico  SRP
Nº017/2024/PMCO/TO. Data da Assinatura: 22/12/2025 -  SIGNATÁRIOS: Contratante: PATRICIA
CASTRO  FERREIRA  –  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Educação  -  Contratado:  AURELIANO
GUSTAVO DE QUEIROZ ARANTES.
Colinas do Tocantins/TO, 23 de dezembro de 2025.

PATRICIA CASTRO FERREIRA
Gestora do Fundo Municipal de Educação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a4ced1-23122025194543

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1973/2025

http://www.tcpdf.org